
"■i-^ = ; • ■.--...'.. si-si,- >wwm&
. . i .-... .

L'Estensore

(Sig. Pietro Rìcci)

I Dirigente Amministrativo

(D(»ttssa.Lue a Del Grosso)

II Funzionario Istruttore

(Dott.ssa Lucia Del Grasso)

II Dirigente Tecnico

'.ssa Danieia Musa)

II Direttore Generale

(Avv. SandroDi Minco)

WfAgenzia Regionale

per l'Informatica e la Telematica

DELIBERAZIONE N. 1 19 DEL
22NCV.2D17

OGGETTO:

Determinazione SB/59 del 30/11/2012 "Affidamento all'Agenzia Regionale per l'Informatica e la Telematica

(ARIT) delle attività di supporto tecnico-scientifico, operativo e di consulenza alla Struttura Speciale di

Supporto "Sistema Informativo Regionale" / Disimpegno somme in riferimento all'impegno assunto con

Delibera n. 97 del 19/09/2013.

Il giorno

Z2fiGU20ì7
.a Tortoreto Lido, nella sede dell'ARIC - Agenzia Regionale di

Informatica e Committenza (già ARIT - Agenzia Regionale per l'Informatica e la Telematica)

IL DIRETTORE GENERALE

ELEMENTO INTEGRATIVO DELL'EFFICACIA DEL PRESENTE ATTO

Si attesta l'avvenuta pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale dell'ARIC nella specifica sezione "Albo

2 2 KCV, lì\l
on-line" in data (Legge n. 69 del 18.06.2009)

Dirigente Amifìinistrativo

Avv. Sandro Di Minco nominato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 109 del 23.02.2016 a decorrere

dalla sottoscrizione de! contratto di lavoro avvenuta in data 16.03.2016, ha adottato la seguente Deliberazione:

VISTA la L.R. 25/2000 come integrata e modificata dalla L.R. 34/2016 con la quale è stata trasformata l'ARIT

in Agenzia Regionale di Informatica e Committenza (ARIC);

VISTO l'art. 8, comma 2 della L.R. 25/2000 e s.m., che dispone "L'Agenzia concorre al perseguimento degli

obiettivi della politica informatica, telematica e di comunicazione regionale assicurando la predisposizione degli atti

necessari per la fornitura di prodotti, infrastrutture e servizi anche in outsourcing, l'Agenzia assicura il supporto

tecnico-scientifico, operativo e di consulenza alla Giunta regionale ed al Servizio Informatico Regionale e

Rivoluzione Pubblica Amministrazione";

VISTO il Regolamento dell'Agenzia approvato con Deliberazione della Giunta Regionale n. 694 del

25.07.2001 e n. 78 del 5.02.2007;

VISTA la Determinazione n. SB/59 del 30.11.2012 del Direttore della Struttura Speciale di Supporto "Sistema

Informativo Regionale" con la quale è stata affidata all'ARIT la realizzazione di "Attività di supporto tecnico-

scientifico, operativo e di conseguenza alla Struttura Speciale di Supporto "Sistema Informativo Regionale" (ex. Art.

8 della L.R. 25/2000) nei seguenti ambiti: Centro Tecnico Regionale;



Infrastruttura di Network;

Assistenza operativa alle postazioni di lavoro;

Portale regionale;

Infrastrutture applicative;

- Infrastrutture per i Dati Territoriali;

- Infrastruttura per l'Informazione Statistica;

Sistema Informativo del Lavoro;

Dematerializzazione;

VISTA la Delibera n. 97 del 19.09.2013 con la quale l'Agenzia affidava a Telecom Italia Digital Solutions
S.p.A. il "Servizio di connettività per l'interconnessione del Centro Tecnico ARIT e 212 sedi Comunali" ed
impegnava per la realizzazione delle attività oggetto del contratto la somma di € 700 579 75

(settecentomilacinquecentosettantanove/75) Iva inclusa, con particolare riferimento all'ambito denominato
Infrastruttura di Network";

VISTA la Delibera n. 116 del 5.11.2013 avente ad oggetto "Parziale rettifica Deliberazione n. 97 del

19.09.2013" con la quale si procedeva all'imputazione dell'intero importo sul capitolo di spesa 722, in riferimento
all'ambito "Infrastruttura di network";

VISTO il contratto tra l'ARIT e la società aggiudicataria stipulato in data 24.10.2013;

VISTA la nota Prot. n. 994 del 28/04/2016 avente ad oggetto "Rimodulazione budget" degli interventi affidati
con la Determinazione n. SB/59 del 31/11/2012 approvato dalla Regione Abruzzo, Sistema Informativo Regionale
con nota Prot RA/103312/2016 acquisito agli atti ARIT Prot.n. 1101 del 11/05/2016;

CONSIDERATO che ad oggi sono stati eseguiti pagamenti per un totale di € 639.528,87
(seicentotrentanovemilacinquecentoventotto/87) come descritto di seguito:

Determinazione

di liquidazione

129

50

108

17

17

17

42

Data Determinazione

di liquidazione

11-nov-15

5-mag-16

12-ott-16

21-feb-17

21-feb-17

21-feb-17

7-giu-17

N° Mandato

377

178

468

104

105

106

294

Data

11/11/2015

05/05/2016

12/10/2016

21/02/2017

21/02/2017

21/02/2017

08/06/2017

TOTALE PAGAMENTI
■

IMPEGNO DI SPESA

RESIDUO

Importo

€99.466,95

€274.619,41

€134.495,82

€22.370,97

€22.370,97

€ 22.370,97

€63.833,78

€ 639.528,87

€700.579,75

€61.050,88

RITENUTO pertanto di dover procedere al disimpegno della somma € 61 050 88
(sessantunomilacinquanta/88) in riferimento all'impegno assunto con Deliberazione n. 97 del 19/09/2013;

RILEVATA l'urgenza della procedura in parola al fine di provvedere in tempi brevi alla conclusione
dell intervento;

DELIBERA

1. di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento costituendone anche
motivazione e presupposto;

2. di disimpegnare la somma complessiva € 61.050,88 (sessantunomilacinquanta/88) in riferimento
ali impegno assunto con Deliberazione n. 97 del 19/09/2013 dal capitolo 722;.

3. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi del comma 4 dell'ari 8 del
Regolamento Generale dell'Agenzia e a norma di legge.

PRESO ATTO che le attività previste dall'intervento in epigrafe sono state assunte dalla Regione Abruzzo che
le ha inscritte in un ambito più generale di intervento a partire da novembre 2016 e che pertanto non saranno
liquidate dall'Agenzia alla ditta aggiudicataria;


